Upacara ini juga dilaksanakan dalam rangka pelaksanaan Dakwah
Islamiyah dan sekaligus untuk memperingati atau selametan atas
naiknya Raden Patah sebagai Sultan Demak yang pertama pada tanggal
12 Rabiul Awwal tahun 1425 Saka bertepatan dengan tanggal 28
Maret 1503 M. Ketika Kesultanan Demak jatuh atau pindah ke Pajang
dibawah pimpinan Joko Tingkir atau Sultan Hadiwijaya, bukan hanya
pusaka-pusaka yang dimiliki oleh Demak tetapi juga semua peralatan
untuk upacara Grebeg Mulud dibawa pindah ke Pajang.